[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума

четвертого созыва

 РЕШЕНИЕ

	25.09.2013                                                                                                                       №   173

	г. Котельнич

	О внесении изменений в решение районной думы  от 19.12.2012 №132

«О бюджете Котельничского муниципального района

 на 2013 год и плановый период 2014-2015гг »

На основании пункта 2 части 1 статьи 21 Устава муниципального образования  «Котельничский муниципальный район Кировской области», утвержденного решением районной Думы от 01.06.2005 года № 333, статьи 39 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Котельничский муниципальный район» Котельничская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение районной думы от 19.12.2012 №132 «О бюджте Котельничского муниципального района на 2013 год и плановый период 2014-2015гг »следующие изменения:

1) В пункте 1 подпункт 1) цифры «280297,3»  заменить цифрами «303677,2»;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 281747,3тыс. рублей, заменить цифрами «311017,89»;

3) дефицит районного бюджета в сумме 1450  тыс. рублей, заменить на «7340,69 тыс.руб.»

2. Утвердить в новой редакции:

Приложение № 2 «Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области и закрепляемые за ними виды и подвиды доходов бюджета муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области»

Приложение №4 «Перечень целевых статей районного бюджета»

Приложение №8 «Прогнозируемые объемы поступления налоговых и неналоговых доходов общей суммой, объемы безвозмездных поступлений по подстатьям классификации доходов бюджетов на 2013 год»

Приложение № 9 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2013 год»

Приложение №10 « Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2013 год»

Приложение №11 «Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2013 год»:

Приложение №12 «Перечень муниципальных целевых программ реализуемых за счет районного бюджета на 2013 год»

Приложение № 13 «Перечень ведомственных целевых программ в 2013 г.

Приложение № 16 «Дотация на обеспечение сбалансированности бюджетов  поселений в 2013 году»

Приложение № 33 «О распределении субсидии местным бюджетам из областного бюджета на софинансирование инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области в 2013 году»

Приложение № 39 « О распределении межбюджетных трансфертов по МЦП «Содействие занятости населения Котельничского района на 2011-2013 гг.» в 2013 году».

Приложение № 40 « О распределении субсидии местным бюджетам на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в 2013 году»

3. В пункт 19 подпункт 1) сумму 20314,9 тыс. руб., заменить на 23216,97 тыс. руб.

4. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов по ОЦП «Развитие жилищного строительства в Кировской области» на 2012-2015 годы, согласно приложению 44 к настоящему решению.

5. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов по ОЦП «Комплексная программа модернизации и реформирования ЖКХ Кировской области» на 2012-2015 годы», согласно приложению 45 к настоящему решению.

6. Настоящее решение опубликовать в Сборнике основных муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Котельничского муниципального района Кировской области.

	Глава района

	А.А.Мамаев

________________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

	Заместитель главы администрации района, начальник финансового управления администрации Котельничского района

	Т.М.Олиференко

Разослано: РайФУ -4 экз., разместить на сайте Котельничского района